
UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL CONSORZIO
REGIONALE PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE

(EX D.P.G.R. N° 115/2016 - L.R. N° 38/2001 e N° 24/2013)
C/O Dipartimento Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali

L'anno 2016 il giorno 20 del mese di settembre presso la sede legale del CORAP
IlCommissario Straordinario

Dott.ssa Rosaria Guzzo, ha proceduto all'assunzione del seguente atto.
Decreto n. 28 del 20 settembre 2016: A.P.Q. - Infrastrutturazione per lo sviluppo
locale. 110 Atto Integrativo. Completamento infrastrutturazione area industriale comparti
n. 1 e n. 2. Opere di urbanizzazione primaria nell' agglomerato industriale consortile di
Lamezia Terme. Cod. LT-202 RIM. (CUP H81H09000020001). Riprogrammazione
delle economie FCS 2000/2006. Rifinanziamento interventi. Liquidazione spese per
pubblicazione esito bando di gara sulla G.U.R.I. e relativi adempimenti.
CIG: Z92193525B.

Premesso che

in data 3.7.2002 è stato sottoscritto l'Accordo di programma Quadro -
Infrastrutturazione per lo Sviluppo Locale - tra il Ministero dell'Economia e delle
Finanze, la Regione Calabria ed i Consorzi di Sviluppo Industriale della Calabria che
prevede, tra l'altro, la realizzazione di interventi da parte di questo Consorzio miranti al
completamento infrastruttura le dell' Area Industriale;
nella programmazione finanziaria del IP Atto Integrativo del APQ è stato incluso il
finanziamento per la realizzazione dei lavori di "Opere di Urbanizzazione primaria
nell'Agglomerato Industriale Consortile di Lamezia Terme. cod. LT-202" dell'importo
complessivo di € 1.959.630,33 a carico del POR Calabria;
che con nota prot. nO235907/SIAR del 21.07.2014, recepita in atti dal Consorzio in data
30.07.2014 al nOdi protocollo 1549, il Dipartimento Attività Produttive della Regione
Calabria ha comunicato il rifinanziamento, ora con risorse a valere sul Fondo Sviluppo
Coesione (FSC), dell'intervento in oggetto;
con determinazione dirigenziale n. 12 del 07.01.2015 è stato affidato, previa procedura
negoziata ai sensi del combinato disposto degli articoli 91, comma 2 e 57, comma 6, del
decreto legislativo n. 163/2006, l'incarico di revisione del progetto esecutivo e di
direzione dei lavori relativamente all'intervento in oggetto alla Sestante s.c.p.a con sede
legale in Cosenza in Corso Telesio, n. 16;
in data 13.01.2015 con rep. n. 72, tra la Regione Calabria ed il Consorzio per lo
Sviluppo Industriale, è stata sottoscritta apposita convenzione di finanziamento per la
realizzazione dell'intervento in oggetto;
con determinazione dirigenziale n. 87 del 30.12.2015 è stata approvato il progetto
esecutivo dei lavori in oggetto redatto dalla Sestante s.c.p.a. con sede legale in Cosenza
in Corso Telesio, n. 16, dell'importo complessivo di € 1.959.630,33 di cui €
1.553.592,96 per lavori, € 66.705,94 per oneri della sicurezza, € 339.331,43 per somme
a disposizione dell 'Ente;
con determinazione dirigenziale n. 02 del 18.01.2016 è stata di indetta la gara mediante
procedura aperta ai sensi dell'articolo 3, comma 37 e articolo 55, comma 5 del decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163 per l'appalto di sola esecuzione dei lavori di "Opere
di Urbanizzazione primaria nell 'Agglomerato Industriale Consortile di Lamezia Terme.
cod. LT -202" con il criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso
sull'importo dei lavori posto a base di gara ai sensi dell'articolo 82, comma 2, lettera b)
del citato decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;
con decreto del Commissario Straordinario n. 22 del 07/09/2016 si è proceduto
all'aggiudicazione definitiva dell'appalto di esecuzione dei lavori di "Opere di
Urbanizzazione primaria nel! 'Agglomerato Industriale Consortile di Lamezia Terme.

Pago 1/3



cod. LT-202" all'Impresa ROSSI RENZO COSTRUZIONI SRL con sede in Via
Mattei, lIC CAP 30020 Marcon (VE), p. Iva 02813030273 per l'importo complessivo
di € 1.050.456,54 di cui € 983.750,60 per lavori, ed € 66.705,94 per oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;

CONSIDERA TO CHE
ai sensi dell'articolo 122, comma 5, del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, è
richiesta la pubblicazione per Avviso ed Esito di gara relativi a contratti di importo pari
o superiore a cinquecentomila euro sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana,
Serie Speciale relativa ai contratti pubblici, sul sito Internet del Ministero delle
infrastrutture, sul sito informatico presso l'Osservatorio LL.PP., nonché, per estratto, su
almeno uno dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno uno dei
quotidiani a maggiore diffusione locale nel luogo ove si eseguono i lavori;
con determinazione dirigenziale n. 20 del 06.04.2016 sono stati approvati i preventivi di
spesa del 31.03.2016 - Rif. "771 e 775", per l'importo complessivo di € 1.678,30 oltre
I.V.A., della Società Publinforma s.r.l., Via Ferdinando D'Aragona, 92, Barletta (BT),
per i servizi di pubblicazione dell'estratto bando di gara dei lavori in oggetto sulla
G.U.R.I. e n. 1 quotidiani a diffusione locale e n. 1 quotidiani a diffusione nazionale
("Gazzetta Aste e Appalti pubblici" su "Il Quotidiano del Sud");
con la medesima determinazione dirigenziale n. 20 del 06.04.2016 è stato liquidato
l'importo di € 1.039,76 oltre I.v.a. relativo al servizio di pubblicazione dell'avviso di
gara per i Lavori di "Opere di Urbanizzazione primaria nel! 'Agglomerato Industriale
Consortile di Lamezia Terme. cod. LT-202 ";
per il servizio di pubblicazione dell'avviso di gara sulla G.U.R.l. di cui sopra, è stato
necessario sostenere un ulteriore spesa pari ad € 398,59, oltre I.v.a. di cui alla fattura n.
2016/0616 del 14.04.2016, con pagamento effettuato mediante bonifico bancario n. del
05.05.2016;
con nota del 07.09.2016, prot. n. 908, è stata comunicata alla Società Pubi informa S.r.l
l'avvenuta aggiudicazione dell'esito di gara dei lavori;
in data 08.09.2016 la Società Società Pubi informa s.r.l. ha comunicato che la
pubblicazione sulla testata" Gazzetta Aste e Appalti" è stata sostituita con "Avvenire",
mantenendo le stesse condizioni economiche del prev. n.16/0775;
il servizio di pubblicazione dell'esito di gara dei lavori in oggetto è sottoposto al
pagamento anticipato del corrispettivo previa presentazione della fattura;

VISTA la fattura n. 2016/1252 del 08.09.2016, acquisita con prot. n. 967 del 12.09.2016, della
società Società Publinforma S.r.l. con sede legale in Via Ferdinando D'Aragona, 92, 76121 -
Barletta, dell'importo complessivo di € 1.039,76 di cui € 839,15 di imponibile, € 184,61 per
LV.A. al 22%, € 16,00 per l'imposta di bollo;

VISTA la dichiarazione della tracciabilità dei flussi finanziari trasmessa in data 04/04/2016
dalla Società Publinforma S.r.l., Via Ferdinando D'Aragona, 92, Barletta (BT), ai sensi della
Legge 136/2010, ed accertata la corrispondenza della stessa con l'IBAN riportato nella fattura di
acconto n. 2016/1252 del 08.09.2016;

VERIFICATA la regolarità contributiva della Società Publinforma S.r.l. mediante
l'acquisizione d'ufficio del DURC, evaso con prot. n. INArL 3996549 valido fino al
23.10.2016;

RITENUTO PERTANTO di dover procedere, al pagamento delle spese per la pubblicazione
dell'Esito di gara dei lavori in oggetto dell'importo complessivo pari ad € 1.039,76;

Pag.2/3

DATO ATTO che la presente procedura è registrata presso l'Autorità per la Vigilanza sui
Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, con il Lotto crG: Z92193525B;



CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 1.039,76 di cui al presente atto trova copertura
finanziaria in parte all'interno del quadro economico dell'intervento in oggetto ed in parte sarà
rimborsata alla stazione committente dall'aggiudicatario in seguito all'aggiudicazione definitiva
dei lavori in oggetto;

Visto il D. Lgs. 12.4.2006, n. 163;

Visto il D.P.R. 05.10.2010, n. 207;

Vista la Legge Regionale n. 38 del 24 dicembre 2001, recante norme in ordine al "Nuovo
regime giuridico dei Consorzi per le Aree, i Nuclei e le Zone di Sviluppo Industriale";

Vista la Legge Regionale n. 24 del 16 maggio 2013 recante norme sul riordino degli enti,
aziende regionali, fondazioni, agenzie regionali, società e consorzi comunque denominati, con
esclusione del settore sanità;

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 291 del 05 agosto 2013;

Visto il D.P.G.R. n. 111 del 20 agosto 2013;

Visto lo Statuto consortile approvato con D.P.G.R. 17.12.2003, n. 141;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Vista la deliberazione del Comitato Direttivo n. Il del 13 novembre 2009, con la quale è stato
nominato Direttore Generale il dotto Fabrizio D'Agostino, già Dirigente amministrativo
dell'Ente;

DETERMINA

di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

1. di LIQUIDARE le competenze spettanti relativamente all'attività di pubblicazione dell'
esito di gara per i Lavori di "Opere di Urbanizzazione primaria nel! 'Agglomerato
Industriale Consortile di Lamezia Terme. cod. LT-202 ", come di seguito indicato:

€ 1.039,76 di cui € 839,15 di imponibile, € 184,61 per LV.A. al 22%, € 16,00 per
l'imposta di bollo, a favore della Società Pubi informa s.r.l., Via Ferdinando D'Aragona,
92, Barletta (BT) - P.Iva 05866880726, mediante accredito presso il Banco di Napoli,
Codice mAN: IT 61 T 01010 41358 082267280126;

2. di DARE ATTO, che la spesa complessiva di € 1.039,76 di cui al presente atto trova
copertura finanziaria giusto finanziamento concesso per l'Attuazione del IIAtto integrativo
all' Accordo di Programma Quadro, con le risorse a valere sul Fondo Sviluppo Coesione
(FSC);

3. di DARE MANDATO agli Uffici competenti, di curare gli adempimenti necessari per
l'esecuzione della presente determinazione;

4. di DEMANDARE al Responsabile del servizio la pubblicazione del presente atto.

IIRUP

Pag.3/3


